

Uczestnicy postępowania

dotyczy przetargu nieograniczonego na usługę transportu pacjentów dializowanych w Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Ciechanowie.
znak ZP/2501/137/22

Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie składa poniżej wyjaśnienia do SWZ, w odpowiedzi na zapytania wykonawców.

Pytanie 1

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy świadczącego usługi transportu pacjentów dializowanych w Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Ciechanowie, tj. stawki ryczału miesięcznego.

Odpowiedź.

24 960,00 zł netto.

Pytanie 2

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy, którymi pacjenci mają być transportowani na dializy w pozycji leżącej, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789+A2:2015-01, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona?

Odpowiedź.

Potwierdzamy, że pojazdy, którymi pacjenci mają być transportowani na dializy w pozycji leżącej, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokument potwierdzający spełnianie wymagań normy PN-EN 1789+A2:2015-01. Dokument ten jest przedmiotowym środkiem dowodowym i należy go złożyć wraz z ofertą. Jeśli przedmiotowe środki dowodowe, wymienione w cz. XII pkt.3.3 SWZ nie zostaną złożone wraz z ofertą lub będą niekompletne, zamawiający wezwie do ich uzupełnienia, zgodnie z treścią art. 107 ust. 2 Pzp. Uzupełnieniu nie będzie podlegał Opis pojazdów: wg załącznika nr 5a do SWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu danego typu pojazdu, zgodnie z normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?

Uzasadnienie: Pojazdy transportujące pacjentów w pozycji leżącej winny spełniać cechy techniczne i jakościowe dla wyposażenia pojazdu określone zgodnie z normą PN EN 1789. Dokumentami potwierdzającymi iż pojazd Oferenta posiada, sprawny i gotowy do użytkowania sprzęt medyczny zgodnie z normą PN EN 1789, są paszporty medyczne. Zamawiający jako organizator postępowania przetargowego jest zobowiązany do weryfikacji złożonych przez Oferentów, w toku postępowania oświadczeń i kontrolę ich w oparciu o żądanie przedstawienia właściwych dokumentów.

Ponadto, zwracamy uwagę, że Zamawiający musi posiadać możliwość weryfikacji bezpieczeństwa przewożonych pacjentów w pozycji leżącej, a paszport medyczny, aktualny na dzień złożenia Oferty, jest dokumentem potwierdzającym, że oferowany sprzęt medyczny, jest sprawny i ma możliwość bezpiecznej i skutecznej pracy z pacjentem.

Odpowiedź.

Zamawiający nie wymaga przedstawienia paszportów medycznego lub technicznego, aktualnego na dzień złożenia oferty.

Pytanie 4

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy, którymi pacjenci niepełnosprawni ruchowo w szczególności na wózkach inwalidzkich, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualną na dzień złożenia ofert, homologację na pojazd przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych LUB świadectwo zgodności WE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona?

Odpowiedź.

Zamawiający nie formułuje wymagań, o którym mowa w zapytaniu.

Pytanie 5

Prosimy o podanie obowiązującego grafiku dializ, z podaniem:

- 1.1. inicjałów lub numeru pozwalającego na identyfikację chorego na grafiku.
- 1.2. adresu w formie miasto/ulica
- 1.3. zmiany na której jeździ oraz dni
- 1.4. informacji nt grupy chorych (kierunków) z którymi jest on przewożony
- 1.5. informacji nt jego stopnia niepełnosprawności. np.:
 - a) chory poruszający się samodzielnie
 - b) chory poruszający się z pomocą (wymaga przyprowadzenia/odprowadzenia)
 - c) chory na wózku
 - d) chory leżący

Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny wykonawca, co stawia go w drastycznie

uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych oferentów. I wprowadza stan nierówności Stron postępowania.

Żądane dane nie podlegają prawie ochrony danych osobowych, związanym z wejściem w życie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. UE. L. z 2016 r. Nr 119 str.1, dalej RODO, ani pod prawa ochrony danych (art.26 ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku praw pacjenta), ponieważ są w pełni zanimizowane, i służą wyłącznie oszacowaniu ilości kilometrów a więc bezpośrednio wpływają na wycenę usługi.

Przykładowy grafik:

Zmiana	Pojazd (lub grupa) Prosimy określić, którzy chorzy przyjeżdżają razem, jedną grupą.	Inicjały (lub numer kolejny chorego)	Miasto/ulica	Pozycja (ch leżący; na wózku, poruszający się z pomocą)	Uwagi – inne uwagi wpływające na poruszanie, konieczność zapewnienia osobowego składu zespołu, piętro, etc
I	1	KJ		Chodzący z pomocą	
I	1	FT		Chodzący z pomocą	
I	1	NW		Na wózku inwalidzkim	
I	2	AT		Leżący	
I	3	MB		leżący	

Odpowiedź.

W chwili obecnej wśród pacjentów Stacji Dializ nie ma pacjenta wymagającego transportu w pozycji leżącej.

Poniżej dodatkowe informacje, o które wnosi wykonawca:

Dni dializy: poniedziałki, środy, piątki.

Zmiana pierwsza:

Nr pacjenta	Miejscowość zamieszkania	Ulica (jeśli dotyczy)	Informacja dodatkowa
1.	Siemiątkowo	Śiódmaczka	chodzący
2.	Dreglin		chodzący
3.	Nowe Budy Osieckie		chodzący
4.	Krzynowłoga		chodzący
5.	Przasnysz	Dąbrowskiej	chodzący
6.	Przasnysz	Makowska	chodzący
7.	Glińnojeck	Polna	chodzący
8.	Glińnojeck	Południowa	chodzący
9.	Glińnojeck	Polna	chodzący
10.	Ulatowo	Rumunek	chodzący z asystą
11.	Kraszewo Czubaki		chodzący
12.	Kraszewo Czubaki		wózek inwalidzki
13.	Ciechanów	Płońska	chodzący
14.	Ciechanów	Asnyka	chodzący z asystą

Zmiana druga:

Nr pacjenta	Miejscowość zamieszkania	Ulica (jeśli dotyczy)	Informacja dodatkowa
15.	Wyszyny Kościelne		Wózek inwalidzki
16.	Budy Sułkowskie		Wózek inwalidzki
17.	Humięcino Retki		chodzący
18.	Wyszyny Kościelne		chodzący
19.	Konopki	Ciechanowska	chodzący
20.	Konopki	Kredytowa	chodzący
21.	Ciechanów	Ks. Konrada	chodzący
22.	Ciechanów	Letnia	chodzący
23.	Ciechanów	Lawendowa	chodzący
24.	Ciechanów	Parkowa	chodzący
25.	Łęki		chodzący

Zmiana trzecia:

Nr pacjenta	Miejscowość zamieszkania	Ulica (jeśli dotyczy)	Informacja dodatkowa
26.	Koziebrody		chodzący
27.	Konopki	Mazowiecka	chodzący
28.	Pęczki Kozłowo		chodzący
29.	Regimin	Mościckiego	chodzący
30.	Elźbiecin		chodzący
31.	Ciechanów	Wyzwolenia	chodzący

32.	Ciechanów	Powst. Wielkopolskich	chodzący
33.	Ciechanów	Akacyjowa	chodzący z asystą

Dni dializy: wtorki, czwartki, soboty.

Zmiana pierwsza:

Nr pacjenta	Miejscowość zamieszkania	Ulica (jeśli dotyczy)	Informacja dodatkowa
34.	Nasielsk	Kościuszki	chodzący
35.	Ciechanów	Narutowicza	chodzący
36.	Ciechanów	Narutowicza	chodzący
37.	Ciechanów	Andersa	chodzący
38.	Ciechanów	Powst. Wielkopolskich	chodzący
39.	Gaj		chodzący
40.	Gutków		chodzący
41.	Ślubowo		chodzący
42.	Gąsocin	Polna	chodzący
43.	Ślubowo		wózek inwalidzki
44.	Nowe Miasto	Ciechanowska	chodzący

Zmiana druga:

Nr pacjenta	Miejscowość zamieszkania	Ulica (jeśli dotyczy)	Informacja dodatkowa
45.	Szulmierz		chodzący
46.	Sochocin	Stary Rynek	wózek inwalidzki
47.	Sochocin	Nadrzeczna	chodzący
48.	Ciechanów	Gwardii Ludowej	chodzący
49.	Ciechanów	Żeromskiego	chodzący
50.	Ciechanów	11 Pułku Ułanów Legionowych	chodzący
51.	Ciechanów	11 Pułku Ułanów Legionowych	chodzący
52.	Ciechanów	Bojanowskiego	chodzący
53.	Władysławowo	Kraśińskiego	chodzący
54.	Chrostowo Wielkie		chodzący
55.	Strzegowo	Mickiewicza	chodzący
56.	Sońsk		wózek inwalidzki

Zmiana trzecia:

Nr pacjenta	Miejscowość zamieszkania	Ulica (jeśli dotyczy)	Informacja dodatkowa
57.	Ciechanów	Kraśińskiego	chodzący
58.	Ciechanów	Sikorskiego	chodzący
59.	Ciechanów	Powstańców Wielkopolskich	chodzący
60.	Opinogóra Górna		chodzący
61.	Koziebrody		chodzący

Pytanie 6

Prosimy o podanie dokładnej liczby pacjentów, z podziałem na zmiany. Dane te są potrzebne do prawidłowego oszacowania oferty.

Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan nierówności Stron postępowania. Dane te są niezbędne do oszacowania tras i ilości kilometrów, a więc bezpośrednio wpływają na wycenę usługi.

Odpowiedź.

Zestawienie, zawierające wykaz pacjentów aktualnie dializowanych, z podziałem na dni zabiegów oraz zmiany, zostało umieszczone w cz. V pkt. 1.1. SWZ – 61 osób.

Pytanie 7

Prosimy o wskazanie, iloma pojazdami, aktualnie jest realizowana usługa będąca przedmiotem postępowania, zgodnie z poniższą strukturą:

- a) pojazdy 9 – osobowe
- b) pojazdy do osób przewozu niepełnosprawnych ruchowo
- c) pojazdy 5 – osobowe
- d) inne (jakie?) np. specjalne sanitarne do przewozu chorych leżących.

Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan nierówności Stron postępowania. Ponadto wielkość pojazdu wpływa na jego cenę zakupu oraz koszty eksploatacji, i jest niezbędna do kalkulacji oferty w tym postępowaniu.

Odpowiedź. 2 pojazdy 9 – osobowe

Pytanie 8

Jaki dokument konkretnie Zamawiający wymaga na potwierdzenie posiadania zezwolenia na wykonywanie transportu osób w zakresie objętym przedmiotem zamówienia i czy to może być wpis do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą?

Odpowiedź.

Potwierdzamy: może być wpis do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą.

Dokumentem potwierdzającym spełnienie tego warunku udziału w postępowaniu będzie także licencja na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób (w zakresie przewozu osób) wydana przez właściwego starostę.

Pytanie 9

Zgodnie z art. 436 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych zwracamy się z prośbą o podanie w projekcie umowy łącznej maksymalnej wartości kar umownych.

Odpowiedź.

Do §6 projektu umowy dodaje się ust. 1a w brzmieniu: Łączną, maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony ustala się w wysokości 5% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania Zamawiającego, o której mowa w §3 ust.3 Umowy.

Pytanie 10

Ustawa z dnia 7.10.2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz.U. z 2022 r. poz. 2185) wprowadziła zmiany m.in. w ustawie z 11.9.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710). W zakresie dotyczącym zmiany przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych - ustawa zmieniająca weszła w życie z 10.11.2022 r.

Przedmiotowe postępowanie zostało wszczęte po wejściu zmiany zatem wnosimy o obowiązkowe włączenie regulacji do projektu umowy i SWZ, w zakresie wprowadzonych zmian na podstawie art. 439 tj. uzupełnienie draftu umowy o następujące zapisy: § 7 umowy "1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.", "1) przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi; 2) okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy.";

Odpowiedź.

Opublikowany projekt umowy uwzględnia możliwość wprowadzenia zmian wynagrodzenia wykonawcy w związku ze zmianą kosztów wykonywania zamówienia.

DYREKTOR
Andrzej Juliusz Kamasa

Wiesław Bojczowski
Kierownik
Sekcji ds. zamówień publicznych